



Fra uddelingen af pengene ses fra venstre Eva Christoffersen, Marianne Ladefoged, Anita Sørensen, Marie Prip, Kirsten Heide, Karin Bodilsen, Jens Rask, Poul Anker Johansen, Hanne Johansen, Klaus Rasmussen, overmester Ole Drensgaard og undermester Poul Bjerregaard.

Privatfoto

# Fødselar uddelte gaver

**MAN KAN** fejre sin 60 års fødselsdag på mange måder. De fleste modtager gaver, men på Smedevej i Hobro har en fødselar valgt det modsatte.

Det er Odd Fellow logen, Broderloge nr. 72 Himbria, som i forbindelse med sin 60 års fødselsdag har skænket 75.000 kr. til seks velgørende formål.

Julemærkehjemmet i Hobro modtog 25.000 kr. til det videre arbejde med børn og

unge med trivselsproblemer. Viceforstander Klaus Rasmussen takkede for beløbet, og kunne oplyse, at driften af de 4 julemærkehjem løber op i 56 millioner kr. om året, og at de kun modtager 5 % af udgifterne fra det offentlige.

LittleBigHelp blev tilgodeset med 20.000 kr. Denne organisation så sin begyndelse i 2008 med Lisbeth Johansen, Hobro som primus

motor. Donationen blev modtaget af Lisbeth Johansens far Poul Anker Johansen, som kunne oplyse, at organisationen har indviet et nyt drengehjem og en skole med fire klasser i et slumkvarter i Calcutta

Hadsund Skole Orkester var den næste i rækken, som modtog 10.000 kr. til indkøb af nye uniformer og instrumenter. Karin Bodilsen var bæret over donationen, og

omtalte bl.a. vigtigheden af den musikalske opdragelse, som utallige unge mennesker har modtaget gennem årene i Hadsund Skole Orkester.

TUBA Hobro, (Terapi og rådgivning for Unge, som er Børn af Alkoholmisbrugere), modtog en check på 7.500 kr. Kirsten Heide kvitterede med at oplyse, at man p.t. har 40 unge, som modtager rådgivning, terapi eller

anden hjælp, og at man gennem de sidste 1½ år har været i kontakt med ca. 100 unge.

Arden Lokalhistoriske Forening og Arkiv modtog 7.500 kr. til køb af et tegningsskab. Marie Prip præciserede i sin tak, at foreningen drives af frivillige ulønnede medlemmer, som gør en stor indsats, og sluttede med at oplyse, at pengene faldt på et tørt sted.

Broen Hadsund, som er en frivillig forening, der hjælper de børn, der ikke umiddelbart har nogen tilknytning til foreninger eller andre fritidsaktiviteter, modtog 5000 kr. Marianne Ladefoged var glad for donationen, og kunne oplyse, at man p.t. arbejder med 80 unge/børn.